
 

Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Liquidazione competenze Revisore dei Conti periodo 01.01.2023-31.12.2023 

                                         

             

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e 

lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti 

sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 3 del 31.12.2024, prot. 350/2024, di proroga 

della nomina  della  Dott.ssa katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

  Vista la deliberazione di Assemblea Consortile n. 6 del 29.11.2021 con la quale l’incarico di 

Revisore dei Conti del Consorzio è stato  rinnovato al Dottor Pinna Franco sino a novembre 2024; 

   Constatato che ai sensi della  tabella A, allegata  al  Decreto Interministeriale 21.12.2018, (GU n. 3 

del 04/01/2019), il compenso base annuo previsto per la fascia demografica di appartenenza del 

Comune capofila del Consorzio, Seui, è pari a Euro 4.150,00, oltre ad IVA a norma di legge e 

contributo soggettivo pari al 4% per Cassa Previdenza; 

Rilevato che con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 1 del 23.05.2019 codesto Ente ha 

provveduto ad adeguare il compenso spettante al Revisore dei Conti ai parametri indicati dal 

Decreto Interministeriale su citato 

Rilevato che  al compenso base vanno sommate l’IVA a norma di legge e il contributo soggettivo 

per Cassa Previdenza e Assistenza  nonché il rimborso delle spese di viaggio effettivamente 

sostenute in caso di residenza al di fuori del comune ove ha sede l’ente; 

Richiamata la determinazione del responsabile finanziario  n. 59 del 29.12.2023 con la quale  è 

stato assunto l’impegno di spesa per il servizio svolto  dal Revisore contabile per l’annualità 2023; 

Vista la fattura elettronica n. 4 del 21.01.2025 (prot. n. 0000064 del 22.01.2025) emessa dal Dott. 

Franco Pinna  per la prestazione dell’attività di revisione contabile del Consorzio BIMF per il periodo 

01.01.2023-31.12.2023, dell’importo di Euro 5.265,52 comprensivo di IVA, della ritenuta d’acconto 

al 20%, di Euro 830,00, e della ritenuta di cassa previdenziale del 4%; 

Constatata la regolarità della prestazione; 

Operati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari per procedere alla 

liquidazione della fattura in oggetto; 

Seui 27.01.2025 

 

 

 

 

 

    DETERMINAZIONE  N.9 DEL 27.01.2025 



 

Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

Visto l’art. 12  del D.L. 87/2018 che ha eliminato il meccanismo della scissione dei pagamenti 

dell’iva (cd. split payment) per i liberi professionisti che emettono fattura elettronica nei confronti 

di una Pubblica amministrazione; 

Constatato pertanto che l’iva indicata nella fattura è immediatamente esigibile; 
Atteso che codesto Ufficio,  ha provveduto ad acquisire: 

- la certificazione relativa alla regolarità contributiva  prot. CDC - Cassa Dottori Commercialisti , n. 
256707/24,  Prot. Ente n.80/2025, dalla  quale la posizione contributiva del Dottor Pinna Franco 

risulta regolare;  

- la richiesta di verifica inadempimenti ai sensi dell’art.48 bis del D.P.R. 603/73, identificativo 

univoco 202500000336417 , Prot.Ente n.78/2025 da cui si evince che si tratta  di soggetto non 

inadempiente; 
Visto il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione di A.C. n.3 del 13.01.2025 ,   

dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Visti: 
-il Regolamento di contabilità; 
-lo Statuto del Consorzio; 

-il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-il D.M. 23 Gennaio 2015; 

-il D.P.R. 633/1972; 

-la L.136/2010 ;    

 

 

 

                                                                  

 

                                                                          DETERMINA  
 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di liquidare, la somma di Euro 5.265,52,  a saldo della fattura  elettronica n. 4 del 21.01.2025, 

emessa  dal Dott. Franco Pinna per la prestazione dell’attività di revisione contabile del Consorzio 

BIMF per il periodo 01.01.2023-31.12.2023; 

Di imputare la spesa di Euro 5.265,52 sul cap. 1003 in c/res, 1.03.02.01.008 - 01.01 del Bilancio 

2025-2027,  imp. 232/2023, dove sussiste la necessaria disponibilità. 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 

                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                     (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 

 

 



 

Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

 

 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sugli interventi e capitoli del Bilancio 2025- 2027. 

 

                                                                                                                                                                                  

   Seui  27.01.2025 

                                                                                                                            (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

     

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  28.01.2025 


		2025-01-28T08:50:12+0100
	KATIA LOI




